
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:OMISSIS
 
 
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
 
1 - CHIANURA Emidio nato a Fragagnano l’ 11/08/1949 e residentein Taranto alla Via Lago di Pergusa,
101, cod. fisc. CHN MDE 49M11 D754W, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 271, p.lla 175 della superficie di mq. 197, p.lla 195 della superficiedi mq.1.988,
superficiecomplessiva espropriata mq. 2.185, indennità d’espropriazione totale euro 31.544,90;
2- GALLICCHIO Domenica nata a Noepoli(PZ) il 04/08/1935 e residentein Taranto alla C.da Pilone,
6800, cod. fisc. GLL DNC 35M44 F917M, prop. 4/6; RINALDI Alessia nata a Taranto il 17/07/1968
residente in Talsano - Tarantoalla Viale N. Franchina n.6, cod. fisc. RNL LSS 68L57 L049W, prop. 1/6,
RINALDI Vincenzo nato a Noepoli il 12/09/1957 residente in Svizzera - 8852 Alterndorf,
Buobenhofstrasse n.27 cod. fisc. RNL VCN 57P12 F917H, prop. 1/6, terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 271, p.lla 138 di mq. 1678, p.lla 150 di mq. 1380, p.lla 166 di mq.
31, p.lla 168 di mq. 311, p.lla 169 di mq. 2273, p.lla 173 di mq. 964, p.lla 177 di mq. 1630, p.lla 178 di
mq. 218, p.lla 180 di mq. 2503, p.lla 182 di mq. 415, p.lla 190 di mq. 706, p.lla 191 di mq. 591, p.lla 192
di mq. 2964, superficie complessiva espropriata mq.15.664, indennità d’espropriazione totale euro
60.631,65;
3- GALLICCHIO Domenica nata a Noepoli(PZ) il 04/08/1935 e residentein Taranto alla C.da Pilone,
6800, cod. fisc. GLL DNC 35M44 F917M, prop. 4/6; RINALDI Alessia nata a Taranto il 17/07/1968
residente in Talsano - Tarantoalla Viale N. Franchina n.6, cod. fisc. RNL LSS 68L57 L049W, prop. 1/6,

1



RINALDI Vincenzo nato a Noepoliil 12/09/1957 residente in Svizzera - 8852 Alterndorf,
Buobenhofstrasse n.27 cod. fisc. RNL VCN 57P12 F917H, prop. 1/6, terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 265, p.lla 735 di mq. 133, p.lla 737 di mq. 367, p.lla 742 di mq.
3535, superficie complessiva espropriata mq. 4035, indennità d’espropriazione totale euro 32.796,34;
4- CASTELLANETA Maria Nazarena nata a Trento l’01/04/1965 e residentea Roveto in C.so Rosmini,
92, cod. fisc. CST MNZ 65D41 L372N, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 271, p.lla 142 di mq. 1.237 e p.lla 152 di mq. 1.325, superficie complessiva espropriata
mq.2.562, indennità d’espropriazione totale euro 2.636,72;
5- RINALDI Vito Gaetano nato a Stiglianoil 14/12/1931 ed ivi residente in via Tuzio, 13, cod. fisc. RNL
VGT 31T14 I954Z, prop. 1/1, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 271,
p.lla 188 di mq. 91, superficie complessiva espropriata mq.91, indennità d’espropriazione totale
euro849,81;
6- CIACCIAPaolo nato a Taranto il 02/09/1961 ed ivi in via Nitti,7, cod. fisc. CCC PLA 61P02 L049O,
prop. 1/3; CIACCIA Roberta nata a Tarantoil 16/05/1965 ed ivi residente in C.so Italia, 377, cod. fisc.
CCC RRT 65E56 L049M, prop. 1/3; LAGHEZZA Francesca nata a Taranto il 23/11/1934 ed ivi residente
alla via Nitti, 7, cod. fisc. LGH FNC 34S63 L049X, prop. 1/3;terreno riportato in N.C.T. del Comune di
Taranto al foglio di mappa 271, p.lla 185 di mq. 883, p.lla 186 di mq. 347, superficie complessiva
espropriata mq.1.230, indennità d’espropriazione totale euro 2.465,12;
7- LEO Teresa nata a Taranto il 25/07/1939 ed ivi residenteal V.le Liguria, 49, cod. fisc. LEO TRS 39L65
L049K, prop. 1/1, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 271, p.lla 91, di
mq. 1.375, superficie complessiva espropriata mq.1.375, indennità d’espropriazione totale euro
11.103,04;
8- AGRICOLA ABATERESTA SRL., con sede in Taranto alla loc. Abateresta,snc., cod. fisc.
02421390739, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 271 p.lla
146 di mq. 13.835, p.lla 148 di mq. 550, p.lla 161 di mq. 1051, p.lla 156 di mq. 2.129, p.lla 158 di mq.
18.318, foglio di mappa 273 p.lla 33 di mq. 29.626, p.lla 38 di mq. 28.202, p.lla 41 dimq. 5.744,
superficie complessiva espropriata mq.99.455, indennità d’espropriazione totale euro 660.496,34;
9- TASIN Rita nata a Vezzano il 07/04/1938 e residente a Rovereto alla via Parteli,3 cod. fisc. TSN RTI
38D47 L821K, prop. 1/1; terreno riportatoin N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 271 p.lla
154 di mq. 33, superficie espropriata mq.33, indennità d’espropriazione totale euro 33,96;
10- DEGUIDO Adele nata a Taranto il 13/07/1931 ed ivi residentealla via Picardi,23, cod. fisc. DGD DLA
31L53 L049K, prop. ¾; STASI Ornellanata a Tarantoil 03/07/1962 ed ivi residente alla via lago di Nemi,
108, cod. fisc. STS RLL 62L43 L049O, prop. ¼; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 271 p.lla 141 superficie espropriata mq. 71, indennitàd’espropriazione totale euro
142,30;
11- CASTELLANETA Andrea nato a Taranto il 14/11/1941 ed ivi residente alla via Edelweiss, 1, cod.
fisc. CST NDR 41S14 L049N, prop. ½; TODARO Maria Pia nata a Taranto il 14/01/1958 ed ivi
residenteala via Edelweiss, 1 cod. fisc. TDR MRP 58A54 L049D, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 273 p.lla43 superficie espropriata mq.9.782,indennità
d’espropriazione totale euro 32.843,46;
12- LORUSSO Ventura nato ad Altamura l’ 08/12/1943 e residente a Matera in via Agri, 5, cod. fisc. LRS
VTR 43T08 A225U, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 272
p.lla 42 di mq. 339, p.lla 43 di mq. 26, p.lla 44 di mq. 4732,p.lla 46 di mq. 328, superficie complessiva
espropriata mq.5.425, indennità d’espropriazione totale euro 10.872,60;
13- CAPONIO Massimiliano nato a Tarantoil 09/03/1974 residente in Talsano, (TA) in via Boccaccio n.
9, C.F.: CPN MSM 74C09 L049E, prop. ½ e CAPONIO Raffaele nato a Tarantoil 09/01/1972 e residente
in Roma in via Paolo Ferrari n. 28, C.F. CPN RFL 72A09 L049D, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 272, p.lla 37 di mq. 351, p.lla 38 di mq. 764, p.lla 41 di mq. 8564,
p.lla 2 di mq. 177, superficie complessiva espropriata mq. 9.856, indennitàd’espropriazione totale

2



€.29.503,07;
 
Art. 2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art. 3 - Questa Provinciadi Taranto provvederàsenza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4
del D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art. 4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale,per estrattosul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art. 5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposteper gli atti posti in essere per pubblica utilità,in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
Art. 6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

3


